第 一 观 察

2026年1月21日 星期三 3责任编辑/都玉红 视觉编辑/翟华清 校对/汤杰 要闻

邢台万腾房地产开发有限公司于2026年1月9日已取得《邢台
市商品房预售许可证》，预售项目名称：观澜城南区项目二期2号
楼，预售房屋坐落邢台市邢东新区振兴二路以东、河盛大街以南、
振兴三路以西、中南街以北，预售证为邢房预售证第高新2026001
号，现该项目已设立了商品房预售资金监管账户，预售款已纳入邢
台市住房和城乡建设局监管。

同时郑重提醒广大购房人，在购买预售商品房时注意按照商品
房买卖合同约定的缴款方式及期限，将定金、首付款、保证金、一
次性全部付清的房款、分期付款和按揭贷款等商品房预售资金直接
存入监管账户并留存缴费凭证，防范商品房交易风险，保障购房人
的合法权益。

现将开户银行、监管账户及账号通告如下：
预售款监管账户名称：邢台万腾房地产开发有限公司预售资金

监管账户
预售监管开户银行：邢台银行股份有限公司襄都支行
预售款监管账号：8813 8020 210000 8309
监督咨询电话：0319-2210001

邢台万腾房地产开发有限公司
2026年1月20日

通 告

受委托，我公司定于2026年 1月28日 10时00
分（延时除外）通过中拍平台（https://paimai.caa123.
org.cn/）公开拍卖：报废资产一批。有意参加竞买者
请持有效证件及1万元保证金转账凭证（以实际到
账为准）于2026年1月27日16时前到中国拍卖行业
协会中拍平台注册、报名。

展样时间：2026年1月26日、27日
展样地点：标的物所在地
咨询电话：13031916390 0319-3293033
河北镒德拍卖有限公司 2026年1月21日

拍卖公告

受临西县自然资源和规划局的委托，我
公司定于2026年02月09日14时30分在临
西县公共资源交易中心拍卖出让宗地编号：
临告字[2026]001号地块的国有建设用地使
用权，宗地面积：48352平方米，主要用途：
普通商品住房用地(二类)。

申请人于2026年01月20日至2026年
02月 08日到临西县自然资源和规划局权
益和开发利用股获取拍卖出让文件并提交
书面申请，交纳竞买保证金的截止时间为

2026年02月08日17时00分。经审核，申请
人按规定交纳竞买保证金，具备申请条件
的，将在2026年02月08日 17时30分前确
认其竞买资格。公告具体内容以中国土地
市场网拍卖出让公告为准，其他具体事宜
详见拍卖出让文件。

注：个人不能参与竞买住宅用地
联系人：郝女士
联系电话：0319-8560326

河北十方拍卖有限公司

临西县自然资源和规划局国有建设用地使用权拍卖出让公告

邢台市襄都区东卫生街社区居民

委员会不慎将在邢台银行股份有限公

司北围支行办理的开户许可证丢失，

核准号：J1310008050702，声明作废。

声 明

邢台榕佳房地产开发有限公司于2026年01月16日已取得《邢台
市商品房预售许可证》，预售项目名称：文苑路以东、学院路以南地
块（海棠云颂）二期工程13号楼。预售房屋坐落：邢台市信都区文
苑路以东、学院路以南、太行路以西、泉南大街以北。预售证为邢
房预售证第信2026002号。现该项目已设立了商品房预售资金监管
账户，预售款已纳入邢台市住房和城乡建设局监管。

同时郑重提醒广大购房人，在购买预售商品房时注意按照商品
房买卖合同约定的缴款方式及期限，将定金、首付款、保证金、一
次性全部付清的房款、分期付款和按揭贷款等商品房预售资金直接
存入监管账户并留存缴费凭证，防范商品房交易风险，保障购房人
的合法权益。

现将开户银行、监管账户及账号通告如下：
预售款监管账户名称：邢台榕佳房地产开发有限公司
资金监管开户银行：邢台银行股份有限公司达活泉支行
预售款监管账号：881580202100005908
监督咨询电话：0319-2210001

邢台榕佳房地产开发有限公司
2026年1月16日

通 告

邢台泰实房地产开发有限公司于2026年1月20日已
取得《邢台市商品房预售许可证》，预售项目名称：黄家屯村
棚户区改造项目（玺樾小区）二期工程E16号住宅楼，预售
房屋坐落襄都区信都路以东、丰仓街以北，预售证为邢房预
售证第襄2026006号，现该项目已设立了商品房预售资金
监管账户，预售款已纳入邢台市住房和城乡建设局监管。

同时郑重提醒广大购房人，在购买预售商品房时注意
按照商品房买卖合同约定的缴款方式及期限，将定金、首
付款、保证金、一次性全部付清的房款、分期付款和按揭贷
款等商品房预售资金直接存入监管账户并留存缴费凭证，

防范商品房交易风险，保障购房人的合法权益。
现将开户银行、监管账户及账号通告如下：
预售款监管账户名称：邢台泰实房地产开发有限公司

预售资金专用账户
预售监管开户银行：中国工商银行股份有限公司邢台

中兴支行
预售款监管账号：0406 0026 2930 0465 073
监督咨询电话：0319-2210001

邢台泰实房地产开发有限公司
2026年1月20日

邢台榕佳房地产开发有限公司于2026年01月 16日
已取得《邢台市商品房预售许可证》，预售项目名称：文苑
路以东、学院路以南地块（海棠云颂）二期工程19号楼。预
售房屋坐落：邢台市信都区文苑路以东、学院路以南、太
行路以西、泉南大街以北。预售证为邢房预售证第信
2026003号。现该项目已设立了商品房预售资金监管账
户，预售款已纳入邢台市住房和城乡建设局监管。

同时郑重提醒广大购房人，在购买预售商品房时注
意按照商品房买卖合同约定的缴款方式及期限，将定金、
首付款、保证金、一次性全部付清的房款、分期付款和按

揭贷款等商品房预售资金直接存入监管账户并留存缴费
凭证，防范商品房交易风险，保障购房人的合法权益。

现将开户银行、监管账户及账号通告如下：
预售款监管账户名称：邢台榕佳房地产开发有限公

司
资金监管开户银行：沧州银行邢台桥东支行
预售款监管账号：640021300000000021130
监督咨询电话：0319-2210001

邢台榕佳房地产开发有限公司
2026年01月16日

通 告

天津龙圣元建筑工程有限公司于2025年 12月3日至
2025年 12月 15日参与承建了邢台道桥建设工程有限公司
后南峪到坡子乡村旅游基础设施工程第二抗大路勘察-设
计-施工EPC工程总承包项目部K8+745-K9+800路基劳务分
包工程，劳务分包施工合同编号为XTDQ-DEKDL-LWFB-18，
现合同内容已履行完毕。我公司承诺已完成本项目中所有
农民工工资结算工作，如有农民工工资纠纷，均由我公司负
责解决并承担一切后果。特此公告！

天津龙圣元建筑工程有限公司
2026年1月20日

公

告

邢台简约风建筑装饰工程有限公司不慎将公章、

财务专用章、原法人张华英手章、银行开户许可证丢

失 ， 公 章 编 号 ： 1305037009286， 核 准 号 ：

J1310005035602，开户行：邢台银行中华路支行，丢

失作废。

声 明
天津乔特建设集团有限公司参与施工的金融中心1

号楼（路桥商业大厦）项目粗装修专业分包工作已经全部
完成，我司承诺已完成本工程所有农民工工资结算工作，
如有农民工工资纠纷，均由我公司负责解决并承担一切
后果，特此公示，公示时间为7天。

举报投诉电话：0319-2672629
天津乔特建设集团有限公司

2026年1月21日

公 告 河北神通光电科技有限公司于2025年 12月 23日至
2026年1月5日参与承建了邢台道桥建设工程有限公司抗
大路下店改建工程项目抗大路下店喷涂标线施工专业分包
工程，专业分包施工合同编号为XTDQ-XDGJ-ZYFB-06，现合
同内容已履行完毕。我公司承诺已完成本项目中所有农民
工工资结算工作，如有农民工工资纠纷，均由我公司负责解
决并承担一切后果。

特此公告！
河北神通光电科技有限公司

2026年1月21日

公

告

河北省宁晋县自然资源和规划局国有建设用地使用权挂牌出让公告 TD（2026）2号 通 告
经宁晋县人民政府批准，宁晋县自然资源和规划局决定以挂牌方式出让1幅地块的国有建设用地使用权。现将有关事项公告如下：
一、挂牌出让地块的基本情况和规划指标要求

地块规划指标要求未尽事宜，以地块的规划条件通知书（宁规
条2025027号）为准。二、中华人民共和国境内外的法人、自然人和
其他组织均可申请参加，申请人可单独申请也可联合申请。通过

“国家企业信用信息公示系统”（http://www.gsxt.gov.cn/）和信用中
国（http://www.creditchina.gov.cn）查询被列入经营异常名录、严重
违法企业名单的单位或个人不得参加竞买；法律法规对申请人另
有限制的，不得参加竞买。三、本次国有建设用地使用权挂牌出让
按照价高者得原则确定竞得人。

四、本次挂牌出让地块需严格按照“标准地”指标（固定资产投
资强度≥300万元/亩，亩均税收≥20万元，亩均产值≥400万元，工
业增加值能耗≤0.7吨标准煤/万元）要求建设，符合环保空间准入
标准、污染物排放标准、环境质量管控标准、行业准入标准。另，本
次挂牌出让地块实行带设计方案出让（见出让文件，详询宁晋县自
然资源和规划局）。五、本次挂牌出让的详细资料和具体要求，见挂
牌出让文件。申请人可于2026年1月21日至2026年2月26日通过
招采进宝河北专区（http://hb.zcjb.com.cn）获取挂牌出让文件。

六、申请人可于2026年1月21日至2026年2月26日通过招采
进宝河北专区（http://hb.zcjb.com.cn）提交书面申请。交纳挂牌竞买
保证金（以实际到账为准）及报名的截止时间为2026年2月26日
15时30分，逾期不予受理。挂牌出让地块保证金收款账户如下：开
户名：宁晋县公共资源交易中心；开户银行：中国银行股份有限公
司宁晋支行；银行账号：101303528850。经审查，申请人按规定交纳
竞买保证金，具备申请条件的，河北星萃拍卖有限公司将在2026

年2月27日12时00分前确认其竞买资格。七、本次国有建设
用地使用权挂牌活动通过招采进宝河北专区（http://hb.zcjb.
com.cn）进行；地块挂牌时间为：2026年2月10日8时00分至
2026年 2月28日 11时 00分。挂牌报价网址：招采进宝河北专区
（http://hb.zcjb.com.cn）。

八、其他需要公告的事项：（一）挂牌地块竞买人报价、竞价，须
通过招采进宝河北专区（http://hb.zcjb.com.cn）进行，不接受电话、
邮寄、电子邮件、口头等报价方式。（二）竞买人应该审慎报价，报价
一经提交不得修改或撤回。（三）参加本次挂牌出让活动的竞买人
应自行阅读、学习招采进宝系统中《竞买人操作手册》并按要求操
作，同时在竞买前仔细检查电脑运行环境，使之符合招采进宝河北
专区推荐要求，以免影响网上报名、报价、竞价。竞买人须填报相关
信息，并按要求足额缴纳竞买保证金。招采进宝河北专区技术咨询
电话：400-616-6620。（四）本次挂牌活动如有变动，将另行公告，届
时以变更公告为准。（五）本次国有建设用地使用权挂牌由河北星
萃拍卖有限公司组织实施。挂牌具体要求和详尽内容以挂牌出让
文件为准，未尽事宜由河北星萃拍卖有限公司解释。九、土地成交
后，竞得人按挂牌文件相关要求与宁晋县自然资源和规划局签订
国有建设用地使用权出让合同，并严格履行合同约定。

十、联系方式：联系人及联系电话：
张女士 15931072064 王先生 0319-5892018

宁晋县自然资源和规划局
2026年1月21日

编号

宁土储
[2026]
1号

土地
位置

贾家口镇尧台
三村村北、339

国道以南

土地
面积
（m2）

7502
（折合
11.25亩）

土地
主要
用途

工业

规划指标要求
容积率（万平
方米/公顷）

≥1.5

建筑
密度

≥40%

绿地
率

≤15%

出让年
限（年）

50

竞 买
保证金
（万元）

350

挂 牌
起始价
（万元）

350

增价
幅度

（万元）

5

新华社记者 高 蕾

“十五五”开局之年，1月20日上午，省
部级主要领导干部学习贯彻党的二十届四
中全会精神专题研讨班在中央党校（国家
行政学院）开班。

面对“关键少数”，习近平总书记讲授
开年第一课，要求“把学习贯彻党的二十届
四中全会精神不断引向深入”。

如何领会和把握全会精神？总书记强
调了三个关键词——全面、深刻、准确。

“全面，就是要以全局视野领会全会
精神”。

全会审议通过的“十五五”规划建议是
未来五年经济社会发展方方面面的总纲领，
其本身就体现了党中央的系统思维。我们
在领会理解和落实推进时，要系统地看、联
系地看，将各项部署作为一个整体来把握，
不能顾此失彼。

“深刻，就是要知其然又知其所以然”。
“十五五”规划建议是在习近平总书记

引领下汇集各方智慧反复推敲、高度凝练
形成的。在学习贯彻时必须既明白是什
么，又明白为什么、怎么做，真正理解透彻，
避免囫囵吞枣、一知半解，影响落实效果。

“准确，就是要精准把握政策界限和
尺度”。

这一要求，与习近平总书记在不久前
的中央经济工作会议和中央纪委全会上强
调的“因地制宜”密切相关。在贯彻落实党
中央重大决策部署时，必须结合工作实际、
各地实情，既要不折不扣贯彻落实，又要认
真探索贯彻落实的有效方法和途径，做到
该为的必须为、能为的努力为、不该为的决
不为。

这三点要求，彼此相连又层层递进，是
习近平总书记为广大党员干部提出的学习
方法、指明的落实路径，是衡量各地各部门
落实全会精神效果的重要标尺。

秉纲而目自张，执本而末自从。阐明
认识论、方法论的同时，习近平总书记还对

贯彻落实全会精神划出了工作重点。
建设现代化产业体系、实现产业体系

整体跃升——
“十五五”规划建议部署了“对推进中

国式现代化具有重大牵引、驱动、支撑作用
的战略任务”。12项战略任务中，“建设现
代化产业体系，巩固壮大实体经济根基”居
于首位。顺序布局的背后，体现的是深远
的战略考量。此次重要讲话中，习近平
总书记再次强调了这一要点。

现代化产业体系是中国式现代化的物
质技术基础。国际经验表明，产业体系现
代化一直是各国现代化的关键。近年来，
我国经济之所以能够顶压前行，关键在于
我国建成了规模大、体系全、竞争力较强的
产业体系，是拥有联合国产业分类中全部
工业门类的国家。

现代化产业体系的骨干是先进制造
业。当前，世界百年变局加速演进，新一
轮科技革命和产业变革加速突破，制造
业发展环境面临深刻复杂变化，遏制打
压加剧、竞争日趋激烈、追赶步伐加快。
同时，我国制造业总体上大而不强，正处
在由大向强转变的重要关口期。

此次，习近平总书记特别提出“要保持
制造业合理比重，大力发展先进制造业”。

过去一年，总书记多次实地考察制造
业：1月考察辽宁本钢，提出“老企业同样可
以高端化、智能化、绿色化”；5月考察河南洛
轴，感慨坚持发展实业“这条路走对了”；7月
考察山西阳阀，强调“把握市场需求，加强科
技创新”……

此次，习近平总书记提出“坚持智能化、
绿色化、融合化方向”“推动科技创新和产业
创新深度融合”等举措，对推动我国制造业
转型升级的实践路径予以进一步明确。

加快构建新发展格局——
大国经济的特征都是内需为主导、内

部可循环。做强国内大循环、畅通国内国
际双循环，是我们把握发展主动权、塑造国
际合作和竞争新优势的战略举措。

此次重要讲话中，习近平总书记指明
我国加快构建新发展格局的条件和优势：
人口多、市场大、产业全、发展动能强。

2013至2024年，我国经济保持了年均

6.1%的增长，内需对经济增长的平均贡献
率达93.1%。“十五五”时期，我们必须坚持
扩大内需这个战略基点，在加快培育新动
能、促进经济结构优化升级等方面取得更
大突破，以国内大循环的内在稳定性和长
期成长性对冲国际循环的不确定性。

同时，我们必须看到，全球市场已经是
一个你中有我、我中有你的整体。国际环
境越是复杂，我们越要敞开胸怀、打开大
门，以拓展国际循环增强国内改革发展的
活力，努力实现内外联通、互促共进。

经济发展和社会发展协调并进——
我国素有“藏富于民”“民富国强”的传

统。中国式现代化建设进程中，经济繁荣
发展、社会全面进步相辅相成、缺一不可。

促进社会发展的重点是改善民生。
“十五五”规划建议中强调的“坚持惠民
生和促消费、投资于物和投资于人紧密
结合”，是贯通改善民生和经济发展两
方面工作的关键举措。

习近平总书记明确要求：“要把改善民
生作为促进社会发展的重点，在发展经济
的同时稳步提高人民生活品质。”

这要求各地各部门在实际工作中，一
方面坚持实事求是，既尽力而为又量力而
行，把提高社会保障水平建立在经济和财
力可持续增长的基础之上；另一方面，找准
改善民生和扩大内需的结合点，在增进民
生福祉中培育新的经济增长点。

“十五五”时期，我国发展处于战略机
遇和风险挑战并存、不确定难预料因素增
多的时期。国际形势、新一轮科技革命和
产业变革等一些关键因素正在发生新变
化。这一阶段工作的一大特征就是在不确
定环境下做好确定性的事情。

正如习近平总书记所说，“要胸怀全
局、登高望远，在战略上保持定力，在战术
上精心运筹，不断增强我国发展的确定性和
可持续性”。

全面深刻准确领会和把握四中全会精
神，更好统一思想、凝心聚力，将习近平
总书记指明的思路方法和工作重点化作履
职尽责的着力点，才能切实把学习成果转化
为实干实绩，努力实现“十五五”良好开局。

新华社北京1月20日电

“十五五”开局之年第一课，习近平总书记
对全面深刻准确把握四中全会精神再部署

新华社北京1月20日电 1月20日，国家
主席习近平就西班牙高速列车脱轨相撞事故向
西班牙国王费利佩六世致慰问电。

习近平表示，惊悉西班牙南部科尔多瓦
省不幸发生高速列车脱轨相撞事故，造成重

大人员伤亡。我谨代表中国政府和中国人
民，对遇难者表示深切哀悼，向遇难者家属
致以诚挚慰问，祝愿伤者早日康复。

同日，国务院总理李强向西班牙首相桑
切斯致慰问电。

习近平就西班牙高速列车脱轨相撞
事故向西班牙国王费利佩六世致慰问电

李强向西班牙首相桑切斯致慰问电

新华社北京1月20日电 1月 20日，中国
共产党中央委员会致电祝贺越南共产党第十四
次全国代表大会召开。贺电说：

越南共产党是越南人民和越南社会主义事
业的坚强领导核心。越共十三大以来，越共中
央团结带领越南人民，在推进社会主义建设和
革新事业中取得瞩目成就。在错综复杂的国际
形势下，越南政治社会稳定，经济快速可持续发
展，国际地位日益提升，展现了共产党领导和社
会主义制度优势，为地区与世界的和平稳定、发
展繁荣作出积极贡献。

越南共产党第十四次全国代表大会是在越
南党和人民朝着建党100周年奋斗目标迈进的
关键时期召开的一次重要会议。大会将谋划未

来5年和今后一个时期越南党和国家事业发展
大政方针，开启越南民族发展新纪元，具有深远
历史意义。我们相信，这次大会将是一次团结胜
利的大会，越南人民将在越南共产党坚强领导
下，胜利实现党和国家发展建设各项目标任务。

中国党和政府高度重视发展中越两党两国
关系，愿同越方一道，秉持“长期稳定、面向未
来、睦邻友好、全面合作”方针和“好邻居、好朋
友、好同志、好伙伴”精神，贯彻落实好两党两国
最高领导人达成的重要共识，按照“六个更”总
体目标推动具有战略意义的中越命运共同体建
设不断开花结果，更好造福两国和两国人民，共
同为地区稳定发展以及人类和平与进步事业作
出重要贡献。

中共中央致电祝贺越南共产党
第十四次全国代表大会召开

新华社北京1月20日电 领悟思想伟力，
建设法治中国。党的十八大以来，习近平总书记
站在以中国式现代化全面推进强国建设、民族复
兴伟业的战略高度，在领导全面依法治国、建设
法治中国的伟大实践中，创造性提出一系列新理
念新思想新战略，形成了习近平法治思想。作为
习近平新时代中国特色社会主义思想的重要组
成部分，习近平法治思想是新时代全面依法治国
的根本遵循和行动指南，指引我国社会主义法治
建设取得历史性成就、发生历史性变革。

为深入学习宣传贯彻习近平法治思想，中央
广播电视总台联合中央政法委、中央依法治国办、
中国法学会共同制作推出8集大型专题节目《习近平

法治思想系列讲读》。节目聚焦习近平总书记关
于全面依法治国的重要论述，设置“时代命题”“思
想引领”“法安天下”三个版块，特邀我国法治建设
领域领导干部、专家学者作为讲读嘉宾，结合基
层创新实践案例，深入解读习近平法治思想的重
大意义、精神实质、丰富内涵和实践要求，生动展现
习近平法治思想引领法治中国建设不断开创新局
面的生动实践，为续写经济快速发展和社会长期
稳定两大奇迹新篇章营造浓厚法治氛围。

节目将于2026年1月21日起，每晚8点档在
总台央视综合频道首播，社会与法频道次日晚8
点档重播，并在央视新闻、央视频、央视网等新媒
体平台同步播出。

大型专题节目《习近平法治思想
系 列 讲 读 》 即 将 开 播